
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 18 (893) 
15 апреля 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2022 г. № 661

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.03.2016 № 410 
«О функциях и полномочиях Управления 

архитектуры и градостроительства 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях уточнения отдельных функций Управления архитек-
туры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение 2 к постановлению администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа от 30.03.2016 № 410 «О функциях 
и полномочиях Управления архитектуры и градостроительства администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие изменения:

1.1 подпункт 1.28 изложить в следующей редакции:
«1.28 осуществление функций главного распорядителя средств бюд-

жета городского округа по обеспечению выполнения работ по ремонту 
(текущему, капитальному) жилых помещений, находящихся в казне го-
родского округа;»;

1.2 дополнить подпунктом 1.29 следующего содержания:
«1.29 осуществление иных (в том числе отдельных государственных) 

полномочий, реализация (исполнение) которых отнесена (возложена) 
федеральными законами, законами Камчатского края, муниципальными 
правовыми актами городского округа к полномочиям Управления.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа – муниципальному учреждению опубликовать настоящее 
постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официаль-
ном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2022 г. № 662

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 12.03.2013 № 722 
«О бюджетной комиссии при администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа»
В целях организации работы Бюджетной комиссии при администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 12.03.2013 № 722 «О бюджетной комиссии при ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа», изложив при-
ложение в редакции согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа – руководителя Управления финансов администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 13.04.2022 № 662
Приложение

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 12.03.2013 № 722

Положение 
о Бюджетной комиссии при администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
1. Настоящее Положение о Бюджетной комиссии при администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Положение) опре-
деляет порядок деятельности Бюджетной комиссии при администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа (далее – Бюджетная комиссия).

2. Бюджетная комиссия является координационным органом, образо-
ванным для выработки решений по вопросам прохождения бюджетного 
процесса в Петропавловск-Камчатском городском округе и обеспечения 
взаимодействия субъектов бюджетного планирования при разработке и ре-
ализации бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – 
бюджет городского округа).
В целях настоящего Положения под субъектами бюджетного планиро-

вания понимаются главные распорядители средств бюджета городско-
го округа, главные администраторы доходов бюджета городского округа, 
главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета 
городского округа.

3. Бюджетная комиссия руководствуется в своей деятельности Конститу-
цией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 
федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, законами и нормативными правовыми актами Камчатского 
края, муниципальными правовыми актами Петропавловск-Камчатского го-
родского округа, а также настоящим Положением.

4. Задачей Бюджетной комиссии является координация работы субъек-
тов бюджетного планирования в целях:

4.1 обеспечения долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюд-
жета городского округа;

4.2 повышения эффективности расходов бюджета городского округа пу-
тем направления их на достижение общественно значимых измеримых 
результатов;

4.3 осуществления перехода от управления бюджетными средствами 
к управлению бюджетными результатами.

5. Бюджетная комиссия для реализации, возложенной на нее задачи:
5.1 рассматривает и согласовывает:
5.1.1 основные характеристики проекта бюджета городского округа 

на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый 
период);

5.1.2 предельные объемы бюджетных ассигнований на исполнение дей-
ствующих и принимаемых расходных обязательств Петропавловск-Кам-
чатского городского округа на очередной финансовый год (на очередной 
финансовый год и плановый период);

5.1.3 проект основных направлений бюджетной и налоговой политики 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

5.1.4 проект бюджетного прогноза Петропавловск-Камчатского городско-
го округа на долгосрочный период;

5.1.5 предложения по индексации заработной платы работников му-
ниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа;

5.1.5 предложения по предоставлению субсидий юридическим лицам 
в соответствии со статьями 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации;

5.1.6 проект перечня инвестиционных объектов Петропавловск-Камчат-
ского городского округа на очередной финансовый год (на очередной фи-
нансовый год и плановый период), а также последующие предложения 
по включению и исключению объектов капитального строительства, отра-
женных в перечне инвестиционных объектов Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

5.2 рассматривает:
5.2.1 отчет о результатах проведенной промежуточной и итоговой оценки 

эффективности реализации муниципальных (ведомственных) программ;
5.2.2 прогнозные объемы потребления коммунальных услуг главными 

распорядителями средств бюджета городского округа в очередном фи-
нансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде) в на-
туральном и стоимостном выражении;

5.2.3 сводную информацию о мерах муниципальной социальной под-
держки, предоставляемых отдельным категориям граждан, проживающим 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа;

5.2.4 по поручению Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 
рассматривает иные документы и материалы по вопросам бюджетного 
планирования.

6. Бюджетная комиссия при реализации возложенной на нее задачи 
вправе:

6.1 запрашивать у субъектов бюджетного планирования необходимые 
документы, материалы и информацию;

6.2 заслушивать на заседаниях представителей субъектов бюджетного 
планирования по вопросам, относящимся к компетенции Бюджетной ко-
миссии.



№ 18 (893) 15 апреля 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
7. Состав Бюджетной комиссии утверждается постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа.
Бюджетная комиссия состоит из председателя, трех заместителей председателя, 

секретаря и членов комиссии.
В состав Бюджетной комиссии включаются представители органов администра-

ции Петропавло вск-Камчатского городского округа, представители Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа, Контрольно-счетной палаты Петро-
павловск-Камчатского городского округа.
В случае отсутствия члена Бюджетной комиссии, полномочия данного члена 

Бюджетной комиссии возлагаются на лицо, исполняющее его обязанности по ос-
новному месту работы.
Положения абзаца 4 настоящего пункта не распространяются на депутатов Го-

родской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, включенных в состав 
Бюджетной комиссии.

8. Заседание Бюджетной комиссии проводит председатель Бюджетной комиссии 
или один из его заместителей.
Заседание Бюджетной комиссии считается правомочным, если на нем присут-

ствуют не менее половины ее членов.
9. По результатам рассмотрения и согласования документов, указанных в пункте 

5.1 настоящего Положения, Бюджетная комиссия принимает одно из решений:
9.1 о согласовании документов;
9.2 об отказе в согласовании документов.
10. Решение Бюджетной комиссии принимается большинством голосов присут-

ствующих на заседании членов Бюджетной комиссии. В случае равенства голо-
сов решающим является голос председательствующего на заседании Бюджетной 
комиссии.
Решение Бюджетной комиссии в течение двух рабочих дней после дня проведе-

ния заседания Бюджетной комиссии оформляется протоколом, который подписыва-
ется председателем Бюджетной комиссии (в случае его отсутствия – заместителем, 
проводившим заседание Бюджетной комиссии) и в течение двух рабочих дней 
направляется субъектам бюджетного планирования и членам Бюджетной комиссии.
Ведение и оформление протокола осуществляет секретарь Бюджетной комиссии.
11. Решение Бюджетной комиссии, принятое в пределах ее компетенции, явля-

ется обязательным для исполнения субъектами бюджетного планирования.
12. Документы, связанные с деятельностью Бюджетной комиссии, включаются 

в номенклатуру дел Управления финансов администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа и по истечении срока хранения сдаются в архив.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.04.2022 г. № 665

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 05.07.2019 № 1429 
«О Межведомственной комиссии 

по профилактике правонарушений 
в Петропавловск-Камчатском 

городском округе»
В связи с произошедшими кадровыми изменениями в администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав Межведомственной комиссии по профилактике правонару-

шений в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденный постановле-
нием администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.07.2019 
№ 1429, изменение, изложив его в редакции согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – на-
чальника Контрольного управления администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 14.04.2022 № 665

Состав Межведомственной комиссии 
по профилактике правонарушений 

в Петропавловск-Камчатском городском округе

Председатель:
Сашенков А.А. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа – начальник Контрольного управления администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.
Заместители председателя:
Ковнацкий А.С. – начальник Управления по обеспечению безопасности жизнедея-

тельности населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Сухоруков Д.А. – начальник Управления Министерства внутренних дел Россий-

ской Федерации по городу Петропавловску-Камчатскому (по согласованию).
Секретарь:
Гордеев А.Е. – начальник отдела профилактической работы и антитеррористиче-

ской защищенности Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности 
населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Члены:
Батыгина А.С. – командир Местной общественной организации «Народная дру-

жина Петропавловск-Камчатского городского округа» (по согласованию);
Борисенко А.А. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа по избирательному округу № 3 (по согласованию);
Ведерникова М.С. – начальник федерального казенного учреждения «Уголов-

но-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения на-
казаний России по Камчатскому краю» (по согласованию);

Войтова М.А. – заместитель руководителя Управления делами администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа;
Воровский А.В. – заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Кам-

чатского городского округа – председатель Комитета по местному самоуправлению 
и социальной политике (по согласованию);
Гусейнов Р.В. оглы – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа по единому муниципальному избирательному округу (по согла-
сованию);
Макарова О.Н. – директор краевого государственного казенного учреждения 

«Центр занятости населения города Петропавловска-Камчатского» (по согласо-
ванию);
Самахов Д.И. – и.о. заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа – начальника Управления экономического развития и пред-
принимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Слепова Н.Ю. – начальник Управления культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Франциус Н.В. – заместитель начальника Управления образования администра-

ции Петропавловск-Камчатского городского округа;
Юшин Д.В. – заместитель начальника отдела организации охраны общественного 

порядка и взаимодействия с органами исполнительной власти и органами мест-
ного самоуправления Камчатского края Управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Камчатскому краю (по согласованию);
Яковенко Д.О. –   советник правового отдела Управления делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.04.2022 г. № 666

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 04.12.2018 № 2497 
«Об Антитеррористической комиссии 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав Антитеррористической комиссии Петропавловск-Камчатско-

го городского округа, утвержденный постановлением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 04.12.2018 № 2497, изменение, изложив 
его в редакции согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа
К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 14.04.2022 № 666

Состав 
Антитеррористической комиссии 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Председатель:
Брызгин К.В. – Глава Петропавловск-Камчатского городского округа.
Заместители председателя:
Сашенков А.А. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа – начальник Контрольного управления администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;
Титов А.В. – сотрудник Управления Федеральной службы безопасности России 

по Камчатскому краю (по согласованию).
Члены:
Александрова Н.В. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа;
Борискин С.Е. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа – руководитель Управления делами администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;
Ковнацкий А.С. – начальник Управления по обеспечению безопасности жизнедея-

тельности населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Монахова Г.В. – председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа, депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
по единому муниципальному избирательному округу (по согласованию);
Мурашов И.Б. – начальник отделения организации участия войск в охране об-

щественного порядка и охранных мероприятиях Управления Росгвардии по Кам-
чатскому краю (по согласованию);
Пась О.П. – руководитель Управления архитектуры и градостроительства адми-

нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Петренко А.В. – руководитель Управления дорожного хозяйства, транспорта 

и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Плотникова Я.Н. – руководитель Управления имущественных и земельных отно-

шений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Слепова Н.Ю. – начальник Управления культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Сорвенкова Е.Г. – руководитель Управления коммунального хозяйства и жилищ-

ного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Сухоруков Д.А. – начальник Управления Министерства внутренних дел Россий-

ской Федерации по городу Петропавловску-Камчатскому (по согласованию);
Чеколаев В.А. – начальник муниципального казенного учреждения «Центр управ-

ления кризисными ситуациями города Петропавловска-Камчатского»;
Шайгородский Г.А. –   заместитель Главы администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа – начальник Управления образования администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 18 (893) 15 апреля 2022 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.04.2022 г. № 667

О признании утратившими силу 
отдельных постановлений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 
статьи 61 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу:
1.1 постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 10.12.2021 № 2627 «Об утверждении перечня инвестиционных объектов Петропав-
ловск-Камчатского городского округа на 2021 год, плановый период 2022-2023 годов 
и прогнозный период 2024-2026 годов»;

1.2 постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 14.03.2022 № 355 «О внесении изменения в постановление администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа от 10.12.2021 № 2627 «Об утверждении 
перечня инвестиционных объектов Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2021 год, плановый период 2022-2023 годов и прогнозный период 2024-2026 годов».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – начальника 
Управления экономического развития и предпринимательства администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.04.2022 г. № 668

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 20.03.2013 № 828 
«О порядке реализации мер муниципальной 

социальной поддержки отдельным категориям 
граждан по проезду на автомобильном транспорте 

общего пользования на маршрутах регулярных 
перевозок на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа»
По результатам проведенного мониторинга нормативных правовых актов админи-

страции Петропавловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 20.03.2013 № 828 «О порядке реализации мер муниципальной социальной 
поддержки отдельным категориям граждан по проезду на автомобильном транспорте 
общего пользования на маршрутах регулярных перевозок на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» следующие изменения:

1.1 в преамбуле слова «от 14.02.2009 № 112» заменить словами «от 01.10.2020 
№ 1586»;

1.2 в Порядке реализации мер муниципальной социальной поддержки отдельным 
категориям граждан по проезду на автомобильном транспорте общего пользования 
на маршрутах регулярных перевозок на территории Петропавловск-Камчатского го-
родского округа:

1.2.1 в абзаце втором пункта 1.1 слова «Об установлении расходных обязательств 
Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным кате-
гориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду на автомобильном 
транспорте общего пользования городского, пригородного и междугородного сообще-
ния, а также на воздушном транспорте межмуниципального сообщения в Камчатском 
крае» заменить словами «Об установлении расходных обязательств Камчатского 
края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граж-
дан, проживающих в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте 
общего пользования городского, пригородного и междугороднего сообщения (кроме 
такси и автомобильного транспорта общего пользования, осуществляющего перевозки 
с посадкой и высадкой пассажиров в любом не запрещенном правилами дорожного 
движения месте по маршруту регулярных перевозок), а также на воздушном транс-
порте межмуниципального сообщения в Камчатском крае»;

1.2.2 в подпункте 1.2.4 слова «Об установлении расходных обязательств Камчат-
ского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте 
общего пользования городского, пригородного и междугородного сообщения, а также 
на воздушном транспорте межмуниципального сообщения в Камчатском крае» заме-
нить словами «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предо-
ставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих 
в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования 
городского, пригородного и междугороднего сообщения (кроме такси и автомобильного 
транспорта общего пользования, осуществляющего перевозки с посадкой и высадкой 
пассажиров в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по марш-
руту регулярных перевозок), а также на воздушном транспорте межмуниципального 
сообщения в Камчатском крае».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и на офи-
циальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководите-
ля Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.04.2022 г. № 669

Об организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей 
и подростков в Петропавловск-
Камчатском городском округе 

в 2022 году
В целях реализации Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об ос-

новных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федерального закона 
от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и пра-
вонарушений несовершеннолетних», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», государственной программы Камчатского края «Физическая культура, спорт, 
молодежная политика, отдых и оздоровление детей в Камчатском крае», утверж-
денной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 552-П, 
в соответствии с постановлением администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 10.06.2010 № 1819 «Об утверждении порядка проведения смен 
оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в общеобразовательных 
организациях Петропавловск-Камчатского городского округа», муниципальной про-
граммой «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском окру-
ге» утвержденной постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 14.09.2021 г. № 2005, муниципальной программой «Созда-
ние условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе», утвержденной постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2016 № 1981, с учетом про-
токола заседания Межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха 
и оздоровления детей в Камчатском крае № Пр-07-279 от 03.12.2021 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать межведомственную комиссию по организации отдыха, оздоровления 

и занятости детей и подростков в Петропавловск-Камчатском городском округе 
в 2022 году.

2. Утвердить:
2.1 состав межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления 

и занятости детей и подростков в Петропавловск – Камчатском городском округе 
в 2022 году (далее – межведомственная комиссия) согласно приложению 1;

2.2 сеть оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в период лет-
них и осенних каникул 2022 года согласно приложению 2;

2.3 примерный порядок освобождения обучающихся общеобразовательных ор-
ганизаций Петропавловск-Камчатского городского округа, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, от платы за посещение оздоровительного лагеря с дневным 
пребыванием детей в общеобразовательных организациях Петропавловск-Камчат-
ского городского округа (далее – Примерный порядок) согласно приложению 3.

3. Межведомственной комиссии осуществлять координацию деятельности органов 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и общеобразователь-
ных организаций Петропавловск-Камчатского городского округа по обеспечению 
организованного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в период 
летних и осенних каникул 2022 года в Петропавловск-Камчатском городском округе, 
включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья.

4. Установить:
4.1 сроки работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в пе-

риод летних и осенних каникул 2022 года:
4.1.1 первая летняя смена – с 31 мая по 24 июня (18 рабочих дней);
4.1.2 вторая летняя смена – с 27 июня по 20 июля (18 рабочих дней);
4.1.3 осенняя смена – с 28 октября по 03 ноября (5 рабочих дней);
4.2 режим работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей 

в период летних и осенних каникул 2022 года с 9.00 до 16.12 часов без дневного 
сна, с организацией трехразового питания (завтрак, обед и полдник);

4.3 стоимость набора продуктов питания в оздоровительных лагерях с дневным 
пребыванием детей в размере 461 (четыреста шестьдесят один) рубль на одного 
ребенка в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 10 лет в день и 531 (пятьсот тридцать 
один) рубль на одного ребенка в возрасте от 11 лет и старше в день.

5. Установить размер платы за посещение обучающимся оздоровительного ла-
геря с дневным пребыванием детей в период летних и осенних каникул 2022 года 
в размере 30 процентов от стоимости набора продуктов питания.

6. Рекомендовать общеобразовательным организациям Петропавловск-Камчатско-
го городского округа освобождать обучающихся, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, от платы за посещение оздоровительного лагеря с дневным пребы-
ванием детей в общеобразовательных организациях Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

7. Средства, полученные от платы за посещение оздоровительного лагеря 
с дневным пребыванием детей, направляются на организацию и проведение куль-
турно-массовых мероприятий с детьми, приобретение канцтоваров, спортивного 
инвентаря, товаров, необходимых для обеспечения работы оздоровительного ла-
геря с дневным пребыванием детей.

8. Управлению образования администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа:

8.1 организовать подготовительную работу по открытию оздоровительных лаге-
рей с дневным пребыванием детей в период летних и осенних каникул 2022 года 
с участием представителей отдела надзорной деятельности по городу Петропав-
ловску-Камчатскому Управления надзорной деятельности Главного управления 
МЧС России по Камчатскому краю и Управления Роспотребнадзора по Камчат-
скому краю;

8.2 принять меры по созданию безопасных условий пребывания в оздоровитель-
ных лагерях с дневным пребыванием детей и их оздоровления, по обеспечению 
максимальной доступности услуг оздоровительных лагерей с дневным пребыва-
нием детей, по контролю за соблюдением требований законодательства в сфере 
организации отдыха и оздоровления детей;

8.3 обеспечить функционирование оздоровительных лагерей с дневным пребы-
ванием детей в период летних и осенних каникул 2022 года при наличии санитар-
но-эпидемиологического заключения о соответствии деятельности оздоровительного 
лагеря с дневным пребыванием детей санитарно-эпидемиологическим требованиям 
СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», выданного 
Управлением Роспотребнадзора по Камчатскому краю;

8.4 организовать обучение:
8.4.1 педагогических работников по вопросам финансово-экономической, воспи-

тательной и оздоровительной деятельности оздоровительных лагерей с дневным 
пребыванием детей в период летних и осенних каникул 2022 года, уделив особое 
внимание обеспечению безопасности жизни и здоровья детей и подростков;

8.4.2 работников оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в пе-
риод летних и осенних каникул 2022 года по соблюдению санитарно-гигиенических 
норм и правил противопожарной безопасности;



№ 18 (893) 15 апреля 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
8.5 принять меры по профилактике безнадзорности и правонарушений несовер-

шеннолетних граждан и обеспечить в приоритетном порядке отдых, оздоровление 
и занятость детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей 
с ограниченными возможностями здоровья, а также находящихся в трудной жиз-
ненной ситуации в период летних и осенних каникул 2022 года.

9. Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа совместно с Управлением образования ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа организовать занятость 
несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет совместно с муниципальными об-
щеобразовательными учреждениями Петропавловск-Камчатского городского округа, 
муниципальным автономным учреждением «Молодежный центр Петропавловск-Кам-
чатского городского округа» и краевым государственным казенным учреждением 
«Центр занятости населения города Петропавловска-Камчатского» (по согласованию).

10. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел организовать про-
ведение мероприятий по предотвращению противоправных действий в отношении 
детей, находящихся на отдыхе.

11. Рекомендовать отделу государственной инспекции безопасности дорожного 
движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по го-
роду Петропавловску-Камчатскому:

11.1 осуществить проверку состояния улично-дорожной сети и технических 
средств организации дорожного движения в местах, прилегающих к территориям 
образовательных организаций, на базе которых будут функционировать лагеря 
с дневным пребыванием детей, на соответствие требованиям безопасности до-
рожного движения;

11.2 осуществлять контроль за соблюдением требований Правил организованной 
перевозки группы детей автобусами, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 23.09.2020 № 1527, при осуществлении организованной 
перевозки групп детей.

12. Рекомендовать краевому государственному казенному учреждению «Центр 
занятости населения города Петропавловска-Камчатского» организовать в летний 
период временные рабочие места для трудоустройства подростков преимуще-
ственно из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

13. Рекомендовать общеобразовательным организациям Петропавловск-Камчат-
ского городского округа, указанным в приложении 2 к настоящему постановлению, 
принять локальные нормативные акты, регулирующие порядок освобождения обу-
чающихся общеобразовательных организаций, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, от платы за посещение оздоровительного лагеря с дневным пребы-
ванием детей в соответствии с Примерным порядком, согласно Приложению 3 
к настоящему постановлению.

14. Управлению финансов администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа обеспечить финансирование мероприятий по организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков в Петропавловск-Камчатском го-
родском округе в 2022 году в пределах утвержденных бюджетных ассигнований.

15. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

16. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

17. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 
начальника Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение 1
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 14.04.2022 № 669

Состав межведомственной комиссии 
по организации отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков в Петропавловск-Камчатском 

городском округе в 2022 году

Председатель:
Шайгородский Г.А. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа – начальник Управления образования администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа.
Заместитель председателя:
Захаровская А.А. – заместитель начальника Управления образования администра-

ции Петропавловск-Камчатского городского округа.
Секретарь:
Шиллинг Е.В.* – заместитель начальника отдела образования Управления обра-

зования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Члены:
Апаликов Ю.Ю. – начальник отдела надзорной деятельности по городу Петропав-

ловску-Камчатскому Управления надзорной деятельности Главного управления МЧС 
России по Камчатскому краю (по согласованию);
Татаров А.В. – начальник Управления Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по городу Петропавловску-Камчатскому (по согласованию);
Господарик Я.Н. – начальник отдела санитарного надзора Управления Роспотреб-

надзора по Камчатскому краю (по согласованию);
Сивачук М.Г. – начальник отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних Управления образования администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа;
Якушев А.С. – Врио начальника отдела государственной инспекции безопасности 

дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Феде-
рации по городу Петропавловску-Камчатскому (по согласованию);
Слепова Н.Ю. – начальник Управления культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Чубкова О.С. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа – руководитель Управления финансов администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;
Макарова О.Н. – директор краевого государственного казенного учреждения 

«Центр занятости населения города Петропавловска-Камчатского» (по согласованию).
Начальники оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей** – (по со-

гласованию).

* На период временного отсутствия секретаря комиссии (отпуск, период временной нетру-
доспособности, командировка и другое) его обязанности возлагаются на главного специа-
листа-эксперта специалиста отдела образования Управления образования администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа Онанко И.Ф.
** Начальник оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей принимает участие 
совместно с другими членами межведомственной комиссии в приемке организации отдыха 
детей и их оздоровления, руководителем которой он является.

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 14.04.2022 № 669

Сеть оздоровительных лагерей 
с дневным пребыванием детей в период 

летних и осенних каникул 2022 года

Наименование ОУ 

Численность детей (чел.)

1 
см

ен
а

2 
см

ен
а

В
се
го

 (
ле
то

)

ос
ен
ь

вс
ег
о

И
то
го

7 
– 

10
 л
ет

11
 л
ет

 и
 с
та
рш

е
7 

– 
10

 л
ет

11
 л
ет

 и
 с
та
рш

е
(л
ет
о)

7 
– 

10
 л
ет

11
 л
ет

 и
 с
та
рш

е
7 

– 
10

 л
ет

11
 л
ет

 и
 с
та
рш

е

1 МАОУ «Средняя школа № 1», 
г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Пограничная, д. 18/1. 10

5
20 12

5
50 15

5
20 17

5

2 МАОУ «Средняя школа № 3», 
г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Зелёная Роща, д. 24.

75 25 75 17
5

15
0

25 17
5

3 МБОУ «Средняя школа № 4 имени 
А. М. Горького», г. Петропавловск – 
Камчатский, ул. Партизанская, д. 8-А.

0 50 50 0 50

4 МБОУ «Основная школа № 5», 
г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Кирова,д. д. 4.

25 25 25 50 0 50

5 МБОУ «Основная школа № 6», 
г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Рябиковская, д. 83/1. 

0 25 25 0 25

6 МБОУ «Средняя школа № 7», 
г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ватутина, д. 1 «А». 13

5
15 15

0
50 18

5
15 20

0

7 МАОУ «Средняя школа № 8» 
г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Давыдова, д. 15.

90 10 10
0

90 18
0

10 19
0

8 МБОУ «Средняя школа № 9», 
г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Пограничная, д. 103.

40 10 50 10
0

90 10 10
0

9 МБОУ «Средняя школа № 10», 
г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Садовая, д. 6 «А». 

50 25 75 50 10
0

25 12
5

10 МБОУ «Средняя школа № 11 имени 
В. Д. Бубенина», г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Карла Маркса, д. 15/1. 

0 50 50 0 50

11 МБОУ «Средняя школа № 12», 
г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. К. Драбкина, д. 16. 

70 5 75 25 95 5 10
0

12 МБОУ «Средняя школа № 15», 
г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Атласова, д. 2 «А». 

66 9 75 50 11
6 9 12
5

13 МБОУ «Средняя школа № 17 им. В.С. 
Завойко», г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Петра Ильичёва, д. 80. 

50 50 50 15
0

10
0

50 15
0

14 МБОУ «Средняя школа № 20», 
г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Бийская, д. 2. 12

0
30 50 20

0

17
0

30 20
0

15 МБОУ «Лицей № 21», г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Дзержинского, д. 24. 25 25 25 50 0 50

16 МАОУ «Средняя школа № 24», 
г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Пономарёва, д. 13. 10

0

10
0

50 15
0 0 15
0

17 МБОУ «Средняя школа № 26», 
г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Молчанова, д. 16/1.

90 10 75 17
5

16
5

10 17
5

18 МАОУ «Средняя школа № 27», 
г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Звёздная, д. 11/1. 

75 25 10
0

10
0

17
5

25 20
0

19 МАОУ «Средняя школа № 28 имени 
Г. Ф. Кирдищева», г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Кирдищева, д. 8. 10

5

10
5

50 15
5 0 15
5

20 МАОУ «Средняя школа № 30», 
г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Кроноцкая, д. 6/1. 

0 50 50 0 50

21 МАОУ «Средняя школа № 31», 
г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Звёздная, д. 34. 

75 25 10
0

50 12
5

25 15
0

22 МБОУ «Основная школа № 32», 
г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Дальняя, д. 42.

38 38 30 68 0 68



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 18 (893) 15 апреля 2022 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование ОУ 

Численность детей (чел.)

1 
см

ен
а

2 
см

ен
а

В
се
го

 (
ле
то

)

ос
ен
ь

вс
ег
о

И
то
го

7 
– 

10
 л
ет

11
 л
ет

 и
 с
та
рш

е
7 

– 
10

 л
ет

11
 л
ет

 и
 с
та
рш

е
(л
ет
о)

7 
– 

10
 л
ет

11
 л
ет

 и
 с
та
рш

е
7 

– 
10

 л
ет

11
 л
ет

 и
 с
та
рш

е

23 МБОУ «Основная школа № 33 
с углубленным изучением отдельных 
предметов», г. Петропавловск-
Камчатский, пр. Рыбаков, д. 30.

0 75 75 0 75

24 МБОУ «Средняя школа № 34», 
г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Королёва, д. 23.

75 50 12
5

12
5 0 12
5

25 МБОУ «Средняя школа № 35», 
г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Дружбы, д. 3. 

50 30 80 25 75 30 10
5

26 МАОУ «Средняя школа № 36», 
г. Петропавловск-Камчатский, 
пр. Победы, д. 6. 11

9 6 12
5

75 19
4 6 20
0

27 МБОУ «Основная школа № 37», 
г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Светлая, д. 1. 

35 10 45 25 60 10 70

28 МАОУ «Гимназия № 39», 
Космический проезд, 14 . 13

5
15 15

0
50 18

5
15 20

0

29 МБОУ «Средняя школа № 40», 
г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Вольского, д. 4/2. 11

5
10 12

5
10

0

21
5

10 22
5

30 МБОУ «Средняя школа № 41», 
г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Первомайская, д. 15 «А».

45 5 50 20 5 65 10 75

31 МАОУ «Средняя школа № 42», 
г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Савченко, д. 12. 15

0
30 18

0
15

0

30
0

30 33
0

32 МАОУ «Средняя школа № 43», 
г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ватутина, д. 1.

0 85 15 85 15 10
0

33 МАОУ «Средняя школа № 45», 
г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Якорная, д. 11. 15

0

15
0

50 20
0 0 20
0

ИТОГО

22
08

36
5

35
0 0

29
23

14
75 20 40
33

38
5

44
18

2573 350 1495

Приложение 3
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 14.04.2022 № 669

Примерный порядок освобождения 
обучающихся общеобразовательных организаций 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, от платы 

за посещение оздоровительного лагеря с дневным 
пребыванием детей в общеобразовательных организациях 

Петропавловск-Камчатского городского округа

1. Настоящий Примерный порядок освобождения обучающихся общеобразо-
вательных организаций Петропавловск-Камчатского городского округа, находя-
щихся в трудной жизненной ситуации, от платы за посещение оздоровительного 
лагеря с дневным пребыванием детей в общеобразовательных организациях 
Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Порядок) определяет 
условия освобождения обучающихся общеобразовательных организаций Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, от платы за посещение оздоровительного лагеря с дневным пребы-
ванием детей в общеобразовательных организациях Петропавловск-Камчатского 
городского округа (далее – общеобразовательные организации).

2. Право на освобождение от платы за посещение оздоровительного лагеря 
с дневным пребыванием детей имеют обучающиеся общеобразовательных 
организаций, находящиеся в трудной жизненной ситуации.

3. Под обучающимися, находящимися в трудной жизненной ситуации для це-
лей настоящего Порядка понимаются дети, жизнедеятельность которых объек-
тивно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут 
преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи.

4. Для освобождения от платы обучающихся, указанных в пункте 2 насто-
ящего Порядка, руководитель общеобразовательной организации не позднее 
01.05.2022 издает приказ об образовании комиссии для обследования жилищ-
но-бытовых условий семьи обучающегося (далее – Комиссия).

5. Комиссией в срок до 15.05.2022 проводится обследование жилищно-быто-
вых условий семьи обучающегося, по результатам которого составляется акт.

6. В случае наличия информации от органов и учреждений системы профи-
лактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, подтвержда-
ющей наличие признаков трудной жизненной ситуации, указанных в пункте 3 
настоящего Порядка, документы (их копии) приобщаются к акту.

7. На основании акта обследования жилищно-бытовых условий семьи об-
учающегося, приобщенных документов в течение пяти рабочих дней со дня 

составления акта обследования жилищно-бытовых условий семьи обучающе-
гося Комиссия направляет руководителю общеобразовательной организации 
письменное предложение о возможности освобождения обучающегося, нахо-
дящегося в трудной жизненной ситуации, от платы за посещение оздорови-
тельного лагеря с дневным пребыванием детей.

8. Решение об освобождении обучающегося от платы за посещение оздо-
ровительного лагеря с дневным пребыванием детей принимается руководи-
телем общеобразовательной организации до начала смены в форме приказа 
по результатам рассмотрения акта, предусмотренного пунктом 5 настоящего 
Порядка, и предложения о возможности освобождения семьи, находящейся 
в трудной жизненной ситуации, от платы, предусмотренного пунктом 7 насто-
ящего Порядка.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.04.2022 г. № 672

Об организации и проведении 
учебных сборов с гражданами мужского пола, 

обучающимися по образовательным программам 
среднего общего образования в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской 
обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31.12.1999 № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке 
граждан Российской Федерации к военной службе», приказом Министра обо-
роны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 24.02.2010 № 96/134 «Об утверждении Инструкции об органи-
зации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в обла-
сти обороны и их подготовки по основам военной службы в образователь-
ных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных 
учреждениях начального профессионального и среднего профессионального 
образования и учебных пунктах», распоряжением Губернатора Камчатского края 
от 14.03.2022 № 161-Р, в целях своевременной и качественной организации 
обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки 
по основам военной службы в образовательных организациях в 2022 году
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать проведение учебных сборов с гражданами мужского пола, 

обучающимися по образовательным программам среднего общего образования 
в десятых классах на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, 
с 25.04.2022 по 29.04.2022 на базе общеобразовательных организаций среднего 
общего образования Петропавловск-Камчатского городского округа с учетом тре-
бований постановления Главного государственного санитарного врача Россий-
ской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологи-
ческих правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 
к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций 
и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в усло-
виях распространения новой коронавируской инфекции (COVID-19)».

2. Утвердить состав администрации учебных сборов в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе в 2022 году согласно приложению.

3. Рекомендовать Военному комиссариату города Петропавловска-Камчатско-
го совместно с командирами войсковых частей оказывать учебно-методическую, 
консультативную, организационно – практическую помощь образовательным 
организациям в соответствии с приложением к приказу командующего войсками 
Восточного военного округа от 12.10.2021 № 365 «О закреплении соединений 
и воинских частей, других воинских формирований, образовательных организа-
ций ДОСААФ России, военных комиссариатов (муниципальных), дислоцирую-
щихся на территории Восточного военного округа, за образовательными органи-
зациями, общественными объединениями и учебными пунктами муниципальных 
образований субъектов Российской Федерации на 2021-2022 учебный год».

4. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 
начальника Управления образования администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 14.04.2022 № 672

Состав 
администрации учебных сборов 

в Петропавловск-Камчатском 
городском округе в 2022 году

Начальник учебного сбора:
Шайгородский Г.А. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа – начальник Управления образования администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.
Начальник штаба учебного сбора:
Захаровская А.А. – заместитель начальника Управления образования адми-

нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Заместитель начальника штаба учебного сбора по воспитательной работе:
Шиллинг Е.В. – заместитель начальника отдела образования Управления 

образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Заместитель начальника штаба по хозяйственной части:
Герасимович А.Г. – главный специалист-эксперт отдела контроля, ревизии 

и мониторинга Управления образования администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.



№ 18 (893) 15 апреля 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ПРОТОКОЛ № 1
 О рассмотрении заявок и допуска заявителей к участию 

в аукционе 18.04.2022 на право заключения договора 
на размещение нестационарного объекта на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа
г. Петропавловск-Камчатский 13.04.2022

Аукционная комиссия в составе:
Председатель:
Д.И. Самахов, исполняющий обязанности заместителя Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа – начальника Управления экономиче-
ского развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.
Заместитель председателя:
И.Я. Фролова, ведущий консультант отдела развития торговли, потребительского 

рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления эконо-
мического развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа;
Секретарь:
Н.А. Пырина, консультант – отдела развития торговли, потребительского рынка, 

предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления экономическо-
го развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Члены Комиссии:
Е.П. Микало, консультант отдела развития торговли, потребительского рынка, 

предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления экономическо-
го развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Т.Б. Светкина – консультант отдела стратегического планирования, анализа и мо-

ниторинга Управления экономического развития и предпринимательства админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа;
Ю.В. Карпенко – заместитель начальника отдела развития торговли, потреби-

тельского рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности Управле-
ния экономического развития и предпринимательства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;
К.Н. Козырева, ведущий инспектор отдела развития торговли, потребительского 

рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления эконо-
мического развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа;
К.И. Герман, главный специалист – эксперт отдела развития торговли, потреби-

тельского рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности Управле-
ния экономического развития и предпринимательства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа
Вынесены на рассмотрение вопросы:
1. Об окончании приема и регистрации заявок.
2. Рассмотрение документов претендентов и решение вопроса о допуске к уча-

стию в аукционе.
По первому вопросу принято решение:
1. Установить на момент окончания приема и регистрации документов была 

подана заявок – 1 (одна);
2. Количество отозванных заявок – 0 (ноль).
По второму вопросу:
Рассмотрев заявление и приложенные к нему документы, поданные претен-

дентом для участия в аукционе на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объектов, расположенного по адресу согласно таблице.

№
 л
от
а Номер 

строки 
в соответ-

ствии 
со Схемой

Адресный 
ориентир места 
размещения 

нестационарного 
объекта

Тип 
(вид) 

нестацио-
нарного 
объекта

Ф.И.О. 
(наименование 
организации) 
заявителя

Регистра-
ционный 
номер 

участника, 
время и дата 
регистрации)

1 100 в районе улицы 
Пограничной, 
дом № 18

киоск Индивидуальный 
предприниматель 

Керимов 
Зияддин 

Бегляр оглы

11.04.2022
12:15

Принято решение:
1. Установить, что на участие в аукционе на право заключение договора на раз-

мещение нестационарного объекта, подана одна заявка, а также документы со-
гласно перечню, указанному в информационном сообщении.
Документы участника аукциона представлены и оформлены надлежащим обра-

зом, в соответствии с Приказом от 15.04.2019 № 70/19 «Об утверждении Положения 
о проведении открытого аукциона на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта общественного питания, торговли и бытового 
обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Допустить к участию в открытом аукционе и признать участником аукциона 
по Лоту № 1 – индивидуального предпринимателя Керимова Зияддина Бегляра 
оглы, номер строки в соответствии со Схемой размещения нестационарных тор-
говых объектов № 100.

И.о. заместителя Главы администрации – 
начальника Управления экономического развития

и предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

Д.И. Самахов

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

На публичные слушания представляется: проект межевания территории части 
планировочного подрайона 3.3.4. Северный коммунально-промышленный узел – 
«Крутобереговский» (в границах улицы Вулканная) Северного городского плани-
ровочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе.
Перечень информационных материалов по проекту публичных слушаний:
1. Чертеж проекта межевания территории части планировочного подрайона 3.3.4. 

Северный коммунально-промышленный узел – «Крутобереговский» (в границах ули-
цы Вулканная) Северного городского планировочного района в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе.
Информационные материалы по проекту публичных слушаний представлены 

на экспозиции по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 
22, в холле Управления архитектуры и градостроительства администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа (этаж 3).
Оповещение дополнительно распространено на информационных стендах: око-

ло здания на улице Советская, дом 22; в местах массового скопления граждан, 

установленных Постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа № 183 от 12.02.2021, (МАУ «Расчетно-кассовый центр» адреса: 
проспект 50 лет Октября, д. 25а, ул. Ленинградская, д.74/1); а также в иных местах 
(Служба «одного окна» на улице Ленинградская, дом 74/1).
Экспозиция открыта: с 22.04.2022 по 27.04.2022.
Часы работы: понедельник – четверг с 900 до 1700 часов, пятница с 900 до 1600 

часов (перерыв с 1300 до 1400 часов).
В ходе работы экспозиции проводится консультирование посетителей экспозиции, 

распространение информационных материалов о проекте, подлежащем рассмо-
трению на публичных слушаниях.
Публичные слушания состоятся: 27.04.2022 в 1200 часов по адресу: город Петро-

павловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет № 205 здания Управле-
ния архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.
Время начала регистрации участников: в 1130 часов (не позднее чем за 30 минут 

до начала публичных слушаний).
В период публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право 

представить свои предложения и замечания по обсуждаемому проекту посред-
ством:

1) записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний.
Контакты организатора публичных слушаний: Организационный комитет, адрес: 

город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, телефон (4152) 30-31-
00 (доб. 32-50), факс (4152) 30-25-96.
Информационные материалы по: проекту межевания территории части плани-

ровочного подрайона 3.3.4. Северный коммунально-промышленный узел – «Кру-
тобереговский» (в границах улицы Вулканная) Северного городского планировоч-
ного района в Петропавловск-Камчатском городском округе: «http://www.pkgo.ru/», 
раздел: О городе/Градостроительство/Правила землепользования и застройки 
Петропавловск-Камчатского городского округа, и на сайте Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: «http://www.duma.pkgo.ru/».

 ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 

Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа извещает о возможности 
предоставления земельного участка для индивидуального жилищного строительства:

1) условный номер земельного участка ЗУ 14, в соответствии с проектом плани-
ровки территории и проекта межевания территории, утвержденным постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.06.2021 № 1298 
«Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории 
части квартала № 13 планировочного подрайона 3.2.1. Жилой район – «Сероглазка», 
части квартала № 1 планировочного подрайона 3.2.2. Жилой район – «Мишенный» 
Северного городского планировочного района, части кварталов № 1, № 4 планиро-
вочного подрайона 1.2.3 Микрорайон смешанной жилой застройки – «Вилюйский», 
кварталов № 2, № 3 планировочного подрайона 1.2.3 Микрорайон смешанной жилой 
застройки – «Вилюйский», кварталов № 2, № 3, № 4 планировочного подрайона 1.1.2 
Деловое ядро центра городского планировочного района Центрального городского 
планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе»;

2) предполагаемый размер земельного участка – 1000 кв.м;
3) местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, в районе 

ул. Осипенко;
4) вид разрешенного использования: земельные участки отдельно стоящих одно-

квартирных и двухквартирных домов;
5) право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в аренду;
6) дополнительные сведения: цель использования земельного участка – для стро-

ительства индивидуального жилого дома;
7) обременения земельного участка:
7.1) согласно Схеме комплексной оценки территории Генерального плана Петро-

павловск-Камчатского городского округа земельный участок расположен в границах 
территории ограниченно благоприятной для застройки – с уклоном поверхности 
более 30%, часть в зоне с уклонами поверхности 20-30%;

8) место для ознакомления с расположением земельного участка лица, заинтере-
сованного в приобретении прав на вышеуказанный земельный участок: Управление 
имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 12, кабинет 
№ 456, телефон (4152)303-100 (доб. 21-65, 21-64). Режим работы: понедельник – 
четверг с 09.00 до 17.30; пятница с 09.00 до 16.00; обед с 13.00 до 14.00.
Граждане, заинтересованные в приобретении прав на вышеуказанный земельный 

участок, в срок с 15.04.2022 по 14.05.2022, на основании изложенной в данном изве-
щении информации, вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе 
в администрацию Петропавловск-Камчатского городского округа.
Способ подачи заявления: заявление подаётся на бумажном носителе.
В заявлении указываются:
1) цель использования земельного участка;
2) предполагаемые размеры и местоположение земельного участка;
3) испрашиваемое право на земельный участок.
В случае подачи заявления представителем заявителя к заявлению прилагается 

надлежащим образом оформленная доверенность.
Прием заявлений осуществляет служба «одного окна» Управления делами ад-

министрации Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропавловск-Кам-
чатский, ул. Ленинградская, д. 74/1, телефон (4152)302-526 (доб. 10-64). Режим 
работы: понедельник – четверг с 09.30 до 17.00; пятница с 09.30 до 15.30; обед 
с 13.00 до 14.00.
Телефоны для справок в Управлении имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – (4152)303-100 (доб. 
21-65), (4152)303-100 (доб. 21-64).
В случае поступления в течение тридцати дней со дня опубликования извещения 

заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе в недельный срок 
со дня поступления этих заявлений будет принято решение о проведении аукциона 
на право заключения договора аренды земельного участка для целей, указанных 
в заявлении о предоставлении земельного участка.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 

Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа извещает о возможности пре-
доставления земельного участка для индивидуального жилищного строительства:

1) условный номер земельного участка ЗУ 15, в соответствии с проектом пла-
нировки территории и проекта межевания территории, утвержденным постановле-
нием администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.06.2021 
№ 1298 «Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 18 (893) 15 апреля 2022 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
территории части квартала № 13 планировочного подрайона 3.2.1. Жилой рай-
он – «Сероглазка», части квартала № 1 планировочного подрайона 3.2.2. Жилой 
район – «Мишенный» Северного городского планировочного района, части квар-
талов № 1, № 4 планировочного подрайона 1.2.3 Микрорайон смешанной жилой 
застройки – «Вилюйский», кварталов № 2, № 3 планировочного подрайона 1.2.3 
Микрорайон смешанной жилой застройки – «Вилюйский», кварталов № 2, № 3, № 4 
планировочного подрайона 1.1.2 Деловое ядро центра городского планировочного 
района Центрального городского планировочного района в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе»;

2) предполагаемый размер земельного участка – 1000 кв.м;
3) местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, в районе 

ул. Осипенко;
4) вид разрешенного использования: земельные участки отдельно стоящих од-

ноквартирных и двухквартирных домов;
5) право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в аренду;
6) дополнительные сведения: цель использования земельного участка – 

для строительства индивидуального жилого дома;
7) обременения земельного участка:
7.1) согласно Схеме комплексной оценки территории Генерального плана Петро-

павловск-Камчатского городского округа земельный участок расположен в границах 
территории ограниченно благоприятной для застройки – с уклоном поверхности 
более 30%;

8) место для ознакомления с расположением земельного участка лица, заинтере-
сованного в приобретении прав на вышеуказанный земельный участок: Управление 
имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 12, кабинет 
№ 456, телефон (4152)303-100 (доб. 21-65, 21-64). Режим работы: понедельник – 
четверг с 09.00 до 17.30; пятница с 09.00 до 16.00; обед с 13.00 до 14.00.
Граждане, заинтересованные в приобретении прав на вышеуказанный земельный 

участок, в срок с 15.04.2022 по 14.05.2022, на основании изложенной в данном 
извещении информации, вправе подать заявление о намерении участвовать в аук-
ционе в администрацию Петропавловск-Камчатского городского округа.

Способ подачи заявления: заявление подаётся на бумажном носителе.
В заявлении указываются:
1) цель использования земельного участка;
2) предполагаемые размеры и местоположение земельного участка;
3) испрашиваемое право на земельный участок.
В случае подачи заявления представителем заявителя к заявлению прилагается 

надлежащим образом оформленная доверенность.
Прием заявлений осуществляет служба «одного окна» Управления делами ад-

министрации Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропавловск-Кам-
чатский, ул. Ленинградская, д. 74/1, телефон (4152)302-526 (доб. 10-64). Режим 
работы: понедельник – четверг с 09.30 до 17.00; пятница с 09.30 до 15.30; обед 
с 13.00 до 14.00.
Телефоны для справок в Управлении имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – (4152)303-100 (доб. 
21-65), (4152)303-100 (доб. 21-64).
В случае поступления в течение тридцати дней со дня опубликования извеще-

ния заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе в недельный 
срок со дня поступления этих заявлений будет принято решение о проведении 
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для целей, 
указанных в заявлении о предоставлении земельного участка.

 СООБЩЕНИЕ
о продолжении деятельности

Настоящим некоммерческая организация, зарегистрированная Инспекцией Феде-
ральной налоговой службы по г. Петропавловску-Камчатскому (код 4101) 14.11.2002 
под основным государственным номером (ОГРН) 1024100000473 индивидуальным 
номером налогоплательщика (ИНН) 4101088305, в соответствии с абз. 2 п. 3.2 ст. 
32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
сообщает о продолжении своей деятельности.

СПИСОК
свободных помещений АО «Дирекция по эксплуатации зданий», 

предлагаемых в аренду на 08.04.2022 г.    
Акционерное общество «Дирекция по эксплуатации зданий» 

сообщает о наличии свободных помещений, предлагаемых  в аренду 
в г. Петропавловске-Камчатском по следующим адресам:

Адрес: Наименование объекта № 
кабинета

П
ло

щ
ад

ь

Арендная 
плата 

в месяц
Описание объекта

пр. 50 лет Октября, 4 нежилые помещения первого этажа 
поз. № 37 в здании общежития

114 37.1 47 699.41 Оплата: аренда + электроэнергия. Новый ремонт, 
с водой и санузлом, стоимость ориентировочная.

пр. 50 лет Октября, 4 нежилые помещения четвертого этажа 
поз. № 28 в здании общежития 

422 18.8 22 819.44 Меблированный кабинет. 
Оплата аренды + электроэнергия.

пр. 50 лет Октября, 4 нежилые помещения пятого этажа 
поз. № 4 в здании общежития 

510 18.6 19 311.08 Оплата аренды + электроэнергия.

пр. 50 лет Октября, 17 нежилые помещения поз. № 22 
третьего этажа коммерческого центра «Пеликен» 

и Дворца бракосочетания.

50.8 53 618.38 Оплата: аренда + электроэнергия. 
С водой.

пр. 50 лет Октября, 17 нежилые помещения поз. № 1, 18, 19, 26, 30 
третьего этажа коммерческого центра «Пеликен» 

и Дворца бракосочетания.

201.6 163 913.70 Оплата: аренда + электроэнергия. 
С мебелью, водой.

ул. Вольского, 32 нежилое помещение поз. № 14 
первого этажа в здании жилищно-

эксплуатационной организации в микр. «Б-1-2»

13.2 13 652.50 Оплата: аренда + коммунальные услуги . 

ул. Вольского, 32 нежилое помещение поз. № 19 
первого этажа в здании жилищно-

эксплуатационной организации в микр. «Б-1-2»

14.5 18 708.92 Оплата: аренда + коммунальные услуги. 
С водой.

ул. Горького, 15/2 нежилые помещения поз. № 20, 21 
первого этажа в жилом доме

20.3 25 186.62 Оплата: аренда + электроэнергия. 
С водой.

ул. Горького, 15/2 нежилые помещения поз. № 10 
первого этажа в жилом доме

12.6 14 859.94 Оплата: аренда + электроэнергия.

ул. Горького, 15/2 нежилые помещения поз. № № 12, 13 
первого этажа в жилом доме

30.8 36 324.29 Оплата: аренда + электроэнергия.

ул. Горького, 15/2 нежилые помещения поз. № № 17, 18 
первого этажа в жилом доме

13.5 14 545.44 Оплата: аренда + электроэнергия.

ул. Индустриальная, 19 нежилые помещения поз. № 21-30 
первого этажа в здании жилого дома

98.4 59 148.00 Оплата: аренда + электроэнергия. 
С водой, санузлом.

пр. Космический, 5А нежилые помещения поз. №№ 7, 8,15, 16 
цокольного этажа в здании общежития

144.2 78 733.20 Оплата: аренда + коммунальные услуги 
и электроэнергия (Стоимость арендной ставки 
будет изменена после проведения ремонтных 
работ). С водой, санузлом.

пр. Космический, 7А нежилые помещения поз. № 49 
первого этажа в здании общежития

29.1 22 395.36 Оплата: аренда + отдельно электроэнергия 
и ХВС. С водой, санузлом.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения подвала 
поз. № 54, 55 в здании «Дома быта» 

013 106.7 175 214.20 Оплата: аренда + электроэнергия. 
С водой, санузлом.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения цокольного этажа 
поз. № 7 в здании «Дома быта» 

003 19 22 391.31 Оплата: аренда + электроэнергия. 

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения второго этажа 
часть поз. № 13 в здании «Дома быта» 

221 9.1 11 407.58 Оплата: аренда + электроэнергия. 

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения второго этажа 
в здании «Дома быта» 

от 10 
до 15

Оплата: все включено (Стоимость арендной 
ставки будет установлена после проведения 
ремонтных работ), с водой.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения второго этажа 
часть поз. № 8 в здании «Дома быта» 

223 
офис № 1

7.95 12 110.31 Меблированный мини-офис. 
Аренда: все включено.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения второго этажа часть 
поз. № 8 в здании «Дома быта» 

223 
офис № 7

5.92 8 671.14 Меблированный мини-офис. 
Аренда: все включено.



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Адрес: Наименование объекта № 
кабинета

П
ло

щ
ад

ь

Арендная 
плата 

в месяц
Описание объекта

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения третьего этажа 
поз. № 19, 20, 28, 29 в здании «Дома быта» 

315 21.4 17933.84 Оплата: аренда + электроэнергия. 
С водой, санузлом.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения третьего этажа 
поз. № 8, 9 в здании «Дома быта» 

312 31.5 38607.35 Оплата: аренда + электроэнергия. С водой. Окно.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение поз. № 33 
четвертого этажа поз. в здании Дома Быта 

(мини-салон № 2)

404 19.9 27 877.51 Оплата: все включено. С водой.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение поз. № 38, 
часть поз. 31 четвертого этажа 

поз. в здании Дома Быта (мини-салон № 6)

404 14.3 18 946.93 Оплата: все включено. С водой.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. 25 
общей площадью 177, 6 кв.м. (офис № 1)

405 9.25 12 383.44 Меблированный мини-офис. 
Аренда: все включено.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. 25 
общей площадью 177, 6 кв.м. (офис № 2)

405 8.73 11 687.29 Меблированный мини-офис. 
Аренда: все включено.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. 25 
общей площадью 177, 6 кв.м. (офис № 3)

405 9.04 12 586.39 Меблированный мини-офис. 
Аренда: все включено.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. 25 
четвертого этажа общей площадью 177, 6 кв.м. 

(офис № 7)

405 13.09 16502.82 Меблированный мини-офис. 
Аренда: все включено.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. 26 
четвертого этажа в здании «Дома быта»

406 6.6 5 680.36 Оплата: аренда + отдельно электроэнергия.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. 25 
четвертого этажа в здании ДБ «Камчатка» 

406/2 
офис № 8

5.36 7 462.73 Меблированный мини-офис. 
Аренда: все включено.

ул. Ленинградская, 100 поз. 25 четвертого этажа в здании ДБ «Камчатка» 406/2 
офис № 18

5.26 7 041.83 Меблированный мини-офис. 
Аренда: все включено.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение поз. 11 
четвертого этажа в здании ДБ «Камчатка» 

416 26.4 32 398.08 Оплата: аренда + отдельно электроэнергия.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения пятого этажа поз.№ 30 
в здании «Дома быта» минисалон № 2

505 7.15 11 384.37 Оплата: все включено. С водой.

Ленинская, 38 нежилые помещения поз .№№ 53, 54 
второго этажа в административном здании 

204 17.7 15 609.98 Оплата: все включено

Ленинская, 38 часть нежилого помещения поз. № 50, 68 
третьего этажа в административном здании 

302 55.1 49 149.20 Оплата: все включено

Ленинская, 38 нежилые помещения поз. №№ 13, 14, 15, 16 
третьего этажа в административном здании

309 16.38 19 828.97 Оплата: все включено

Ленинская, 38 нежилые помещения поз. № 57 
четвертого этажа в административном здании

415 18 18 000.00 Оплата: все включено

Ленинская, 38 нежилые помещения поз. № 58 
четвертого этажа в административном здании

413 18 18 000.00 Оплата: все включено

Ленинская, 38 нежилые помещения поз. № 59 
четвертого этажа в административном здании

411 18 18 000.00 Оплата: все включено

Ленинская, 38 часть нежилого помещения поз. № 35, 36 
четвертого этажа в административном здании 

414 35.5 31 772.50 Оплата: все включено

Ленинская, 38 часть нежилого помещения поз. № 55, поз.№ 3 
четвертого этажа в административном здании 

427 16.57 15 716.31 Оплата: все включено

пр. Победы, 51 нежилое помещение поз.№ 2 в здании общежития 34.5 25 008.36 Оплата: аренда + отдельно электроэнергия.

пр. Победы, 27 нежилое помещение четвертого этажа 
поз. 4, 5,6 в здании КФЦ «Авангард»

56.9 36 416.00 Оплата: аренда включает коммунальные 
услуги и эксплуатационные услуги – 
отдельно электроэнергия. С водой.

ул. Семена Удалого земельный участок от 1 
до 5000 
кв.м. 

договорная Сдается в аренду часть земельного участка. 
По соглашению возможно строительство 
на земельном участке, размещение объектов.

ул. Пограничная, д. 49В нежилое помещение второго этажа 135.7 28 497.00 Помещение возможно использовать 
под склад или производство

ул. Пограничная, д. 49В здание 90.3 1 руб. Отдельно стоящее 2-х этажное здание, 
помещения свободного назначения, возможно 
использовать под производство, либо склад. 
Ремонт за счет средств и сил арендатора.

ул. Пограничная, д. 49В земельный участок от 1 
до 3000 
м.кв

договорная Сдается в аренду часть земельного участка. 
Контролируемая территория, пропускная система. 
По соглашению возможно строительство 
на земельном участке, размещение объектов.

Циолковского, 25 нежилые помещения поз.№ 98 
первого этажа в здании Торгового центра

30.9 27 960.17 Оплата: аренда + коммунальные услуги.

Циолковского, 25 торговый павильон № 15/ 
торговый павильон № 17

павильон 14.23 20 000.00 Стоимость за 1 павильон в месяц. Оплата: 
аренда + электроэнергия.

Циолковского, 25 торговый павильон № 19 павильон 14.23 20 000.00 Стоимость за 1 павильон в месяц. Оплата: 
аренда + электроэнергия. С водой.

пр. 50 лет Октября, 4, 
ул. Ленинская, 38

кофейный аппарат/ терминал 1 этаж 1 2 500.00 Оплата : аренда + электроэнергия.

Обращаем Ваше внимание, что указанная арендная плата носит исключительно информационный характер и не при каких условиях не является публичной офертой, 
определяемой положениями ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации. Для получения подробной информации о размере арендной платы и особенностях 
помещений , а так же для предоставления заявлений на аренду свободных помещений, просим Вас обращаться по адресу г. Петропавловск-Камчатский, пр. 50 лет 
Октября, 4, 4 этаж. Коммерческий отдел тел. 8-924-781-4475, 26-68-14, 26-12-65, 26-25-00.

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-6 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 2 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 14.04.22
По графику: в 15.00 час. 14.04.22

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно


